Eodem die obierunt.

2. Yendi in Japonia annô 1634. P. Sebastianus Viera, Lusitanus, cum quinque

que Sociis Japonibus Novitiis, in odium fidei peremptus. Vices Provincialis cum ageret magno Japonicæ Ecclesiæ bono, sparsæ sunt longè, latèque imagines, vultum ejus referentes, ut caperetur, capienti promissi aurei mille. Captus tandem, atque in carcerem conjectus; cum solicitaretur ad defectionem, respondit: *Se jam tres, & sexaginta natum annos, à DEO suo plurima, & maxima accepisse beneficia; ab Imperatore verò Japonicæ non nisi compedes, & carceres, cur ergo illum immortalem in hujus mortalis gratiam desereret?* Ad scrobem ergo damnatus, prono capite in foveam suspensus est à pedibus, cum quinque Sociis illis, totóque triduo tormentum illud sustinuit, ac ceteris extinctis, supervixit. Supposito demum igne cruciatus, & post extracta viventi adhuc viscera combustus est.

3. Huetæ in Hisp. anno 1583. P. Joannes Gonzalez, heroicæ charitati immortuus est. Cum enim moribundum quendam permovere nullo modo posset ad pœnitentiam, solicitus de animæ

æterna jactura, & calamitate ; caput suum DEO devovit in Missæ Sacrificio pro miseri illius salute. Sacrificio vix peracto, miser ille Confessarium inclinavit. Vocatus P. Joannes, seriò contritum audivit confitentem, & rite absolutum expedivit eādem circiter horâ, cum bona spe in viam felicis æternitatis. Ipse verò morbō repente corruptus, reum se voti sentiens, finè mora ad eandem viam se accinxit, obiitq; non minore suo gaudio, quam nostro stimulo.

4. Hispali anno 1649. Michaël Perez, Coadjutor ab ægris contracta lue extinctus est ; postquam ducentis illa lue infectis accuratissimâ diligentia servivit.

5. Apud Sinas in urbe Hangcheu anno 1661. Martinus Martinius, Germanus, strenuus, & industrius ibidem operarius. Missus Romam illius Vice-provinciae Procurator anno 1651. post multa pericula terminum attigit, & feliciter expeditis negotiis, reversus est in vineam suam cum selectis 17. Sociis, ex quibus septem in itinere occubuerunt. Præter libros idiomate Sinensi editos de Re-

Religione Christiana, edidit in itinere typis Hollandicis laudatissimum opus *Atlantem Sinensem, Seu descriptionem Imperii Sinensis, tabulis Geographicis illustratam. Sotuell. in Bibl. Soc.*

VII. JUNII.

I. IN sacro Tridentino Concilio celebrata est anno 1546. Sessio V. cui ex Societate adesse jussi sunt PP. Lainius, & Salmeron, tanquam Theologi Pontifici. Tridentum ubi attigerunt, à Legatis Sedis Apost. peramanter excepti sunt, oblatumque illis apud ipsos hospitium, & mensa liberalis. At Patres in nosocomium S. Elisabethæ recipere se maluerunt ex præscripto S. Ignatii; ut humilibus charitatis officiis se melius disponerent ad dicendam in augusto illo confessu pro dignitate sententiam. Quo procedendi modo maximam sibi apud conscriptos Patres conciliârunt estimationem, & gratiam: quæ incredibiliter aucta est, postquam audit i sunt. Primus inter ceteros sententiam dicebat Salmeron, Lainius postremus: cuius erat varias Theologorum sen-

sententias compendiō referre, ponderare, & suffragio suo vel firmare, vel confutare. Quem ordinem deinceps Legati Apostolici servari voluerunt. Quām primū se prodidit Theologorum nostrorum eruditio : mutata est confestim concepta de illis, tanquam hominibus novis opinio, intellectūmque : quantum sapientiæ lateret sub vili pallio. Nam cūm initio pannosi, & malè vestiti in illius theatri conspectum sese dedere ; ipsis Hispanis contemptum moverunt. At ubi reconditæ intus ingenii opes effulerunt, agnovere populares suos, & gratulati sunt nationi suæ viros tam egregios. *Orland. p. 1. Hist. Soc. lib. 6. n. 21.*
5 seq.

2. In Congregatione Generali XI. electus est in Vicarium Generalem perpetuum, & cum jure successionis P. Johannes Paulus Oliva, Genuensis, Patritiæ familiæ, qui Avum, & Avunculum habuit Serenissimos Duces illius Reipubl. Domum probationis Romanam decenniō, & Collegium Germanicum iteratō rexerat ; etiam in minoribus visus par-

mu-

muneri maximo. Ex Decr. Congr. XI.
Et Sotuelli Biblioth.

3. In Sueciam annô 1574. ad Joannem Regem hoc die Vilnâ profectus est, missu Pontificis, P. Stanislaus Varsevicius: ut modum, viamque tentaret, prædictum Regem cum populo suo reducendi in gremium Ecclesiae. Nihil laboris, & industriæ intermisit: non tam aliam obtinuit resolutionem, quam lentè ac secretò se conaturum, ut ritus priscos instauraret. Ceterùm nullam apparere spem Suecos ad Ecclesiam Romanam reducendi: nisi Pontifex Communionem sub utraque specie populo, Sacerdotibus autem concederet coniugia. Sic præcisa melioris eventûs spe, Varsevicius in Poloniā se recepit. Sacchin. p. 4. lib. 2. n. 33.

Eodem die obierunt.

4. Bubayeni in India annô 1642. P. Bartholomæus Sanchez Hispanus, à barbaris interemptus. Multa ei fuit erga Indiarum Apostolum S. Xaverium devotion, fiducia, & quædam confidentia: sen-

sentiebatque se acriter incitari ad ejus virtutes Apostolicas imitandas. In eodem Sancto syave, præsentissimumque præsidium inveniebat, quando quidpiam Angelicæ virtutis puritati oppositum menti injiciebatur. Et videbatur sibi à DEI-para V. instinctu interno monitum : ut ad hanc victoriam Xaveriō Patronō uteretur. Cùm aliquando Calendis Decembris coram sui Xaverii effigie supplex oraret : vidit totam Sancti imaginem grandi cruce contectam : quod mysterium evolvit eventus, morte à barbaris illata, ab uno sicā vulneratus in gutture, ab altero bifariam dissectus. Aliás anxiò, an rite sacris Ordinibus esset iniciatus, allapsa cœntus vox est . ut se in Sancti sui manibus relinquere, pati, & eum imitari paratus.

5. Pragæ in Bohemia anno 1667. P. Rodericius de Arriaga, Hispanus, ob subtilitatem ingenii, doctrinæ præstantiam, & virtutis religiosæ meritum, inter præcipua Societatis lumina numerandus. Profectionem ejus in Bohemiā, divinæ Majestati gratam esse, signi-

significavit V. Marina de Escobar, Virgo sanctitate celebris. In Pragensi Collegio versatus est annos supra 40. Theologiae Professor, Academiæ Cancellerius, & Generalis studiorum Praefectus magnâ nominis sui famâ etiam per alias Universitates. Superiorum discipularum rem auxit egregiis Tomis 8. uno Philosophico, ceteris Theologicis: dum ultimum de Jure & Justitia pararet, ad præmia evocatus est. Nec minus perfectionis, quam scientiarum semper fuit studiosus. Orationi horas aliquot per diem sanctè impendebat, in itineribus non minus ei addictus, recipiebat se in angulo aliquem diversorii, ut DEO vacaret: domi verò ferè nunquam visus est aliud agere, quam vel studere, vel orare. Paupertatis studio unicâ interulâ malè sartâ per annos 26. usus est. Quamvis in summa esset æstimatione, non solum inter doctos, sed etiam apud Urbanum VIII. & Innocentium X. Pontifices, atque Ferdinandum III. Imperatorem; sibi vilis, cum Sociorum ultimis agebat, ut unus ex illis; fe-

rebârque æquanimis acriorem subinde
impugnationem sententiarum suarum.
Sotuell. in Bibl. Soc.

VIII. JUNII.

1. **A**nnô 1622. Indulgentiam plena-
riam perpetuam pro festis SS.
Ignatii, & Xaverii in templis Societatis
concessit Gregorius XV. *Nadasi in Indice
Memor.*

2. Postulante Alberto Bavariæ Duce,
annô 1556. Socii 18. Rominâ profecti
sunt, Ingolstadii domicilium fixuri, ad
restituendam Academiam illam valde
collapsam. Laboratum est initio in-
commoditate non modica: sed omnem
sensim sustulit eximia Ducis benignitas,
& liberalitas. Doctores Academici
perbenevolos se præbuerunt hospitibus,
memores adhuc Salmeronis, Jaji, Gau-
dani, Canisiique, qui olim Ingolstadii
magno plausu docuerant. *Orlandin. p.*
i. hist. Soc. lib. 16. n. 23.

Eodem die obierunt.

3. Romæ annô 1649. P. Vincentius
Carafa, Generalis Præpositus Societatis,
Ita-

Italus ex Principe Carafarum familia.
Ab ipsa infantia præventus à DEO in
benedictionibus , per semitas magnoru-
m Sanctorum ad sublimem Sanctita-
tis gradum conscendit. Puer , inno-
centiæ , & pietatis meritô , Angelus car-
ne vestitus appellabatur : & vidit illum
Angelico vultu nitentem , cœlestique
luce circumfusum , dum Eucharisticæ
mensæ accumberet, P. Julius Mancinel-
lus. Sive Collegia , sive Provinciam ,
sive universam regeret Societatem , ta-
lem semper se præstítit ad amissim , qua-
lem Constitutiones Societatis requirunt;
id est , conjunctissimum cum DEO , ex-
emplô magis quam verbô regentem ,
mitem , & fortem , leviterque severum .
Charitatem suam erga indigentes ma-
gno splendore explicuit. Potissimum
annô 1649. quando summa annonæ ca-
ritas premebat urbem. Corrogatis
magnâ industriâ eleemosynis , quotidie
ante portam domûs Professorum alebat
millenos , ordinatim dispositos , per duos
circiter menses. Ipse distribuebat e-
scas , & addebat condimentum doctrinæ
spiri-

spiritualis. Translatis dein, jussu Pontificis, ad Lateranense palatum mendicis, non desit illis inservire; donec ex obsequii contentione contracta febri vitam sanctam morte sancta conclusit, ante, & post fata prodigiosis gratiis honoratus à DEO. Spiritum ejus spirant piissima Opuscula ab ipso edita, plena Seraphici amoris.

4. In civitate S. Jacobi, apud Americanos anno 1633. P. Joannes Darius, Italus, vir ad omnium sincera obsequia natus. Surgebat subinde noctu, & culinæ supellectilem mundabat. Si audiret prolatas in platea voces DEI offensivas, in cubiculo acriter se flagris accipiebat. In Peru, & Paraquaria ardua multa exantlavit. Pro lectulo illi erat asser, aut sella pro brevi trium horarum somno, idque constanter per annos 40. E cubiculo exiturus, & eò redux, ad Crucifixi pedes provolvebatur. In ejus offensas santo passim zelo invehebatur, ut capitalis peccati hostis diceretur.

5. Græcii in Styria anno 1664. P. Pau-

Paulus Rosmer, Belga. Viennæ, & Græcii Theologiam Scholaisticam annis 16. eximia ingenii, & doctrinæ commendatione prælegit. Pro felici morte inter alios S. Dysmam Latronem, Christi in cruce Socium, singulari cultu sibi conciliabat. S. Paupertatis amore cubiculum, uti acceperat, post annos tredecim moriens reliquit, nullo prorsus vel impedimento amoto, vel commoditate adjecta. *Sotuell. in Bibl. Soc.*

IX. JUNII.

I. **H**Abita est Disputatio XVIII. de Auxiliis Gratiae, anno 1602. coram Clemente VIII. Argumentum disputationis fuit. *Concilium Tridentinum Sess. 14. cap. 4. & Can. 5. obstat iis,* que de Contritione, & Attritione docet Molina? Respondit P. Arrubal: non obstat. Quia nullibi docet Molina hominem justificari posse per Attritionem, vel Contritionem naturalem; quamvis doceat: viribus naturæ enci posse actum aliquem Attritionis vel Contritionis (prout docuerunt complures Theologi veteres) insufficientem ad salutem. Quin

po-

potius apertè docet passim , tum in genere : quæ fiunt ex viribus naturæ , nullo modo deservire ad justificationem , aut ad finem supernaturalem ; tum in specie disp. 14. §. Post hanc. expressè dicit , ex citato loco Concilii , requiri Attritionem supernaturalem ; & oppositam sententiam non esse tutam in fide . *Eleuther. lib. 5. hist. de Auxil. cap. 22.*

2. In Austria serenissimus resulxit hic dies ortu novi Sideris , & quidem primæ magnitudinis , Leopoldi I. Augustissimi Imperatoris Ferdinandi III. Imp. geniti , in magnam Romani Imperii gloriam , Ecclesiæ Catholicæ incrementum , Societati protectionem , & honorem , Turcam autem , & sectariorum ruinam .

3. Lainius Præpositus Generalis , rebus præclarè gestis in Gallia , quò à Pontifice missus fuerat , revocatus ab eodem ad Concilium Tridentinum ; an. 1562. hoc die è Gallia in Belgium movit . Exceptus est ibi tantum humanitate non solum Granvellani Cardinalis , & Margaritæ Gubernatricis , sed omnium Ordinum :

num: ut , cùm se omnibus , ejus allo-
quium petentibus, dare non posset; ma-
turate exitum è Belgio debuerit, admis-
sis , quæ inter alia petebantur, Collegiis
Cameracensi,& Antverpiensi. *Sacchin.*
p. 2. lib. 6. n. 70.

4. In Gallia anno 1587. Visitator
Magius convenit Regem Henricum III.
à quo singulari benignitate exceptus, o-
mnia ad votum habuit, præter illud:
quòd Rex Superiores Collegiorum , &
Domorum Societatis in Gallia non alios
esse voluerit , quam Gallos. De cetero
libenter indulxit , ut Visitator omnia ad-
ministraret ex moribus, legibusque So-
cietatis. *Sacchi p. 5. lib. 7. n. 63.*

Eodem anno obierunt.

5. Reritibæ in Brasilia , anno 1597
P. Josephus Anchieta , Thaumaturgus ,
& Apostolus gentis illius, quam totis 44.
annis indefessus excoluit. Oriundus
fuit ex una Fortunatarum insularum ,
quam Tenerifam dicunt; ob admirabi-
lem morum innocentiam *Innocens Adam*
dictus. Venerabantur enim eum aves
cœli , & bestiæ terræ , quarum plenum

videbatur habere dominium : ita promptas habuit ad nutum suum. Sed mirabilior fuit excelsis virtutibus , charitate erga DEUM & proximum, orandi & se affligendi studio , humilitatis, & patientiae exemplis , & exquisito DEI-paræ V. cultu, vitam ipsius , apud barbaros obfes relictus , Latino versu elegiaco bis mille & octoginta sex distichis eleganter exposuit , sine charta, & stylo , solius memoriarum fidelitate usus. Marianum hunc vatem multis futurorum , & absentium vaticiniis clariorem fecit DEus. Multa, & admiranda tradit vita Apostolici hujus viri typis edita, variis variorum nationum linguis

6. Crumlovii in Bohemia an. 1615.
 P. Dominicus Valeſius , Italus , eximius DEI-paræ V. & sanctæ paupertatis cultor. Auditis S. Catharinæ Senensis & S. Aloysii Vitis, ad excelsæ virtutis studium mirabiliter exarsit. Quotidie è Thoma Kemperi caput unum flexis genibus legebat. In ejus cubiculo nullus lectus, nec sedile: pro mensa erat armarium quoddam , pro candelabro

ma-

manus sinistra, pro lectulo crux magna,
cui indormiebat. Nissæ peste contactis
cùm indefessam præstitisset operam, vi-
ribus fractis paulò pòst sanctè decessit
Crumlovii.

7. Claudiopoli in Transylvania annò
1603. Emmanuel Nereus Coadjutor I-
talus, cùm ea urbe occupata hæretici
milites grassarentur in templo ; sacrile-
gam eorum insolentiam , præcipue in
proculganda Sacrosancta Eucharistia ,
tolerare non potuit Emmanuel. Intre-
pidus igitur graviter redarguit sacrile-
gos : sed ab illis securi militari cæsus , &
globo trajectus , occubuit.

X JUNII.

1. POst hesternt colloquium , cùm
Henricus Rex hodie religionis
gratiâ ad Capucinos se contulisset, eun-
dem P. Magum advocari curavit ; diu-
que solus cum solo locutus Italicō sermo-
ne (erat enim Magius Veterus) perli-
benter indulxit : ut P. Edmundus Auge-
rius , quo familiarissimè utebatur , præ-
sentim ad instituendas Sodalitates quaf-
dam pias, ab aula transiret ad domici-

lium Societatis ; prout Claudiūm Præ-
 positūm Generalem optare intellexerat.
 Addidit autem : se id concedere, ad suam
 erga Societatem testificandam benevo-
 lentiam. Mirum sanè : & quòd Rex
 tam facilè dimiserit Edmundum ; &
 quòd Edmundus tam facilè reliquerit
 aulam regiam ; cùm utrūque perar-
 dum fore timeretur. Sed fuit Edmundus
 vir ille, qui aulæ non propter aulam,
 vel privata commoda , serviebat ; cuius
 Apostolico zelo non aulam unam, sed
 universam Galliam , DEUS theatrum
 posuerat. Post prolixum, & familiare
 colloquium rediit Rex ad hesternum
 postulatum suum : ut Gallia non alii
 essent domiciliorum Societatis Superio-
 res, quàm Galli ; id enim exigere ratio-
 nem statūs : ut scilicet Rex fideliores
 haberet eos, à quorum directione pen-
 deret populus, ac potissimum studiosa
 iuventus. Arduum postulatum ! sed in
 quod tandem concedi debuit ; quamvis
 à condita Societate sùnè ullo nationum
 incommodo vixissent in eadem domo,
 inóque corde Hispani , Itali , Galli ,

Germani , Angli &c. Sacchin. p. 5. lib.
7. n. 67.

2. In Prussia cùm anno 1626. hoc
die occupata esset Brunsberga ab hæ-
retico Sueciæ Regis milite : qui è No-
stris residui erant in Collegio , aliis ma-
turè ad tutiora dilapsis , Patres duo , &
Coadjutores Fratres tres captivi sunt
abducti , graviaque per biennium , &
ultra , passi sunt incommoda, tam in na-
vibus , quàm in carcere Elbingensi .
Collegium occupavit primùm prodi-
tor quidam Mevensis, deinde Minister
hæreticus. Singularis Divinæ Provi-
dentiæ argumentum fuit : quod toto il-
lo tempore templum nostrum nullo se-
ctariorum Religionis exercitio profana-
tum fuerit : imò ut fide digni retule-
runt; ministrum cùm in cathedram non
semel profiliisset concionaturus, horrore
nescio quo, perculsum obmutuisse , & à
proposito destitisse. Organum tamen
templi insignis artificii cum Bibliothe-
ca Collegii in Sueciam deportatum est.
Ex Annis Collegii sub anno 1635.

Eodem die obierunt.

3. Neapoli anno 1588. P. Andreas Spinola, Italus, domestica nobilitate, sed magis religiosa humilitate, & charitate clarus. Cùm ante innitam Societatem aliquando cum Nostris vesceretur in triclinio, supellex mensæ tanquam vilis, & abjecta opulento, & lautè educato nau-
seam, & horrorem movit. At recepto in Societatem omnia visa sunt nitidissi-
ma, & orbes, & patinæ ex argento con-
flata videbantur. Quod cùm interpre-
taretur suæ imbecillitati, & delicatiori
genio à Superiorum prudentia dari:
Rectorem convenienter etiátque non ita
indulgenter habens, contentum se fore
communi mensæ supellestile. Sed e-
doctus, non nisi ordinaria esse apposita,
Divinam erga se indulgentiam suspexit,
& laudavit. Rectorem deinde agens in
Collegio Neapolitano se ad pestifero-
rum obsequia dimisit, & pretiosam mor-
tem in præmium tulit.

4. Paranæ in Paraguaria anno 1653.
P. Josephus Cataldinus, Italus, ad Hu-
ma-

manam societatem adducendis barba-
ris, & instruendis mirificè addictus. Sex
pagos condidit , & multa millia sacro-
fonte tinxit. Visus subinde est jam An-
geli Custodis instar Indos contra dæmo-
nes defendere ; jam cœlesti luce circum-
fusus, post mortem autem rutilante pa-
ludamento tectus. In divino potissi-
mum Sacrificio cœlestibus visis recrea-
batur : advertitque non raro , cùm sa-
crum Calicem adoraret , ex eodem bra-
chium quoddam , Sacerdotali cultu or-
natum , protendi , sibique benedicere.
Anxio de Prædestinatione sua dixit DEI-
para V. *Noli timere fili.*

5. Lugduni Gallia anno 1623. P.
Michaël Goyssardus , Gallus. Opera-
rius strenuissimus , per ipsas octo horas
pro sacro Pœnitentiæ tribunali sedebat
etiam senex , & jejunus. Ajebat se maxi-
mè refici mortis recordatione. Sub-
mortem dicebat : malle se de divina be-
nignitate , quam de iustitia loquentes au-
dire ; se enim à pñero citra fucum opti-
mo illi Domino servivisse. Vivens , &
mortuus floruit opinione sanctitatis :

nec defuere , qui eo apud DEUM usi
Patrono , à molestissimis , & inveteratis
tentationibus fassi sunt se liberatos.

XI. JUNII.

1. IN Hispania anno 1556. magna so-
lemnitate variorum Graduum So-
cii sua vota publicè emiserunt. Invi-
tati à Commissario P. Francisco Borgia
Nuncius Apostolicus, Carolus Princeps
Philippi Regis filius, Proceres multi, ac
Dynastæ adfuerunt , cum præcipuis ex
omnibus Religiosis Ordinibus. Exci-
piente Borgia ad aram, Professionem 4.
votorum solemnium fecit Baptista Bar-
ma, Hieronymus Portillus tria vota Co-
adjutorum spiritualium , & quidam
Coadjutor temporalis sua itèm vota e-
sisit. Voluit Borgia rem cum ea so-
lemnitate peragi : tum ut palam fieret
distinctio Graduum religiosorum in So-
cietate ; tum quia jactarunt quidam in
Hispania, Societatem res suas in tene-
bris , seu furtim , agere. Orlandin. p. 1.
hist. Soc. lib. 16. n. 40.

2. Romæ anno 1622. Religiosa in
Societatis vestem induit Carolus à Lo-
tha-

tharingia, è Principe, Episcopo, & Comite Virdunensi mutatus rara metamorphosi in humilem JESU Socium. Cùm adhuc Episcopus de ea re deliberaret: dæmon ex energumena, cùm templum ingressus esset Carolus, palam edixit: ridiculam cogitationem, & ineptam ipsum habere, quod vellet in corvum nigrescere. Timere se tamen, nè id, quod moliebatur, perficeret: nam hoc negotium DEI-param suscepisse tractandum. *Nadasi in Anno dier. mem. 28. April.*

Eodem die obierunt.

3. Gerunda in Hisp. annô 1607. P. Gabriel Vasia, Hispanus, humanioris, & divinioris litteraturæ, linguarumq; peritiâ præstans. DEI-paræ V. honori, & amori addictissimus, frequenter illam invocabat illo carmine: *Monstra te esse Matrem.* Quod cum in quoddam morbo, & animi angustiis oransisset: adfuit ei Sanctissima Mater, & amanter sui tam olitum redarguit.

4. Quidam in Peruvia annô 1612. Mar-

cus Antonius, Coadjutor Italus : cui nec domi, nec foris aliud ferè nomen erat, quam Sancti. Etiam 80. annos natus se ciliciis, flagellis, jejuniis atterebat. In orando tanta illi attentio, ut statua videatur : unde non mirum eum impetrâsse, quidquid petebat. Aliquando cum in templo divino sacrificio interesset, palam visus est sublimis in aërem elevari, ac toto vultu instar vivi carbonis collucere. Obvio ferocienti tauro Rosarium Marianum obtendit, dicens : *Abi animalculum*; & ille dicto audiens, cicur abivit.

5. Bilbai in Hisp. anno 1623. Simon de Espalza, Hispanus Coadjutor. Cum videret quendam e Sociis jam depositum ad extremam luctam ungi: DEI-param V. quam diligentissimè colebat, supplex adiit, petiitque; ut ipse potius in morientis locum substitueretur, illo in vivis retento: se enim Collegio vix aliquid, illum longè plus prodesse. Auditus est. Æger enim confessus respiravit, ac sensim convaluit; Simonem vero intrà triduum idem morbus corripuit, & extinxit.

6. Vien-

6. Viennæ Austriæ anno 1655. P. Ignatius Jociscus, Polonus heroicæ charitati gloriösè immortuus. Ter petiit, bis impetravit contagiosam Spartam. Vir erat, è cuius vultu, totiusque corporis compositione promicabat candor-
mentis, & figura probitatis. Unde cùm domo prodiret, passim alter alterum interpellabat : *En Sanctum illum Jesuitam.* Defuncto magna comploratione paren-
tarunt ægri potissimum, & pauperes, tan-
quam *Patri suo*, ut ajebant.

XII. JUNII.

1. POTAMI in Calabria, quem locum Thaumaturgus Xaverius specia-
liter delegit, ad nonstrandam vim
meritorum suorum apud DEUM, lam-
pas coram ejus Imagine ardens, repen-
tè extincta, repentè sine ope humana
est accensa. Cantabantur à populo sub
vesperum pro more hymni, & laudes
glorioso Apostolo : quibus finitis, dum
candelæ, & faces extinguerentur, ani-
ma adversum est ab universo populo,
impadem quoque illam esse extictam.
Post aliquod temporis intervallum, dum

plerique templo egressi jam essent, exi-
vit etiam Petrus Natolus , cui cura in-
cumbebat, ut semper lampas arderet,
ignem allaturus , quô extincta lampas
iterum accenderetur. Dum redit, in-
venit lampadem jam ardente, quam-
vis nemo aliis ignem admovisset. Po-
pulus ergo , qui residuus in templo e-
rat, in laudes DEI, & gloriosi Aposto-
li erupit; quod fecerint de tenebris
lumen splendescere. Simile contigit
18. Junii ibidem coram populo copio-
sè collecto. *Ex libello Mirac. S. Xaverii
Potamicensis n. 32. Et 37.*

2. Urbem Neapolitanam cùm annô
1656. sævissima peste depasceret , nec
remedium inveniretur implorata ope-
sterum urbis Patronorum : conce-
ptum tandem , atque hodie emissum
est civitatis nomine votum procuran-
di, ut Indiarum Apostolus Xaverius
solemni ritu inter ceteros urbis Tute-
lares Divos referetur , si propitium
se, & sospitatorem exhiberet in pre-
senti calamitate. Ratum, & accepta-
rum fuisse votum , sinè mora probavit

even

ventus. Eodem enim die in publico Lazareto , quadringenti circiter peste tacti subito convaluerunt, & lues tota brevi defecit. Flagitante igitur populo Neapolitano , authoritate Pontificia , Divus Apostolus datus est urbi pecularis Patronus. *Ex Relatione, & Epistola impressa DD. Praefectorum Lazari Neapolitani.*

Eodem die obierunt.

3. Pinthiæ in Hisp. anno 1575. P. Joannes Castaneda. Rexerat per annos plures Collegia Hispalense, & Placentinum: cum Bustamantii jussu Toletum evocatus est, & sculinæ subeunda officia applicatus ad domandos elatiiores quosdam spiritus, qui subinde erupentes cetera ipsius egregia decora obscurabant. Paruit promptus, & constans per menses plures in igni animi submissione , vilissima quæque munia obeundo: donec è salina Toletana Vallipletani Collegii regimini est admotus, quod præclaris virtutibus ornavit.

4. Madriti in Hisp. anno 1580. P.

Rodericus Gonzalez, vir magni zeli, & industriæ ad eripiendas animas dæmoni devotas. Madriti sagam, in aula regia grandia patrante dæmonia, multo labore tandem ad sanam reduxit mentem, & ad Confessionem Sacramentalem perduxit. Instrumenta nefandæ artis sibi tradita à fœmina per summum contemptum in fœdissimum totius domus locum conjectit, mirè fremente dæmonie, & ultionem parante. Permissa ipsi est arcanò DEI judiciò. Patrem igitur Rodericum ibidem loci dirè exagitavit, & totum confractum prægrandi tabula oppressit. Sed sic oppressus Rodericus dæmonum vires confundit: ut deinceps in Collegio Madritensi non ita sævire possent, ut alibi. Fassus id est dæmon ipse, jussus à malefico quendam ejusdem Collegii Sacerdotem vexare: negavit enim se id posse; sed expectatum, donec in Madritensi Collegio se aliò transferret. Ex quo enim ab annis 50. & amplius ibi Patrum quispiam occubuisse, multum sibi restatam esse à DEO potest, item in illius

gratiam. Quæ dicta in nullum aptius,
quam in Patrem Rodericum cadebant.

5. Cracoviæ in Polonia annô 1622.
P. Simon Wifocki, Roxolanus, cum P.
Petro Skarga Romæ Societatem expe-
tiuit, & à S. Borgia admissus est. Redux
in patriam post tyrocinium strenuum e-
git operarium in ea vinea, pauperumq;
semper præcipuam curam habuit fun-
datis Posnaniæ, Vilnæ & Lublini noso-
comiis : unde speciosum *Pauperum Pa-*
tris cognomentum est assecutus. De-
inde in Sueciam sequi jussus Serenissi-
mam Catharinam, Joanni Regi despon-
satam, aulam illam egregiè excoluit ad
pietatem ; magna pars fuit, quod
Princeps Sigismundus, postea Rex Po-
loniæ gloriosissimus, Catholicè fit ed-
catus. Ut latius extenderet zelum su-
um, liberum tempus transferendis in
idioma Polonum, aliorum selectis libris
piis, operam impendi : quorum nu-
merosum catalogus dat *Sotuell.* in *Bibl.*
Ser.